
Índice
CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ 2 ...................................................................................................................................................................... 

EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 1. ADITIVO 2 ............................................................................................................................. 
OFÍCIO N° 005/CP-001/202 2 ..................................................................................................................................................................................... 
ATO DO PRESIDENTE N° 002/2020 2 ......................................................................................................................................................................... 

IMPERATRIZ, QUARTA * 24 DE JUNHO DE 2020 * ANO II * Nº 21

1/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br



CâMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

EXTRATO DO CONTRATO- DISPENSA DE LICITAÇÃO 1.
ADITIVO

EXTRATO  DO  CONTRATO-  DISPENSA  DE  LICITAÇÃO  1.
ADITIVO CONTRATANTE: Câmara Municipal de Imperatriz –
MA;  CONTRATADO: Centro Brasileiro  de Analises  Clinicas  -
Cebrac Eirelli;  OBJETO: Prestação de serviços de exames do
COVID – 19 nos servidores da Câmara Municipal de Imperatriz;
QUANTIDADE:  A  CONTRATADA  após  requisição  da
CONTRATANTE  de  mutuo  acordo  resolveu  acrescentar  ao
contrato a quantia de 100 (cem) testes,  que passa a ter as
seguintes quantidades: 400 (quatrocentos) testes contratados +
100 (cem) testes adicionais totalizando 500 (quinhentos) testes;
VALOR:  sem custos  para  a  Contratante.  REGÊNCIA:  Lei  nº
8 . 6 6 6 / 9 3 ;  D O T A Ç Ã O  O R Ç A M E N T A R I A :
01.001.01.122.0001.2002 – Estrutura Física e Manutenção das
Atividades  e  Projetos  da  Câmara  Municipal;  3.3.90.39.00  –
Serviços  de Terceiros  Pessoa Jurídica;  Antônio  Cruz Pinto  –
Chefe de Gabinete da Presidência.

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO
Código identificador: 156893508d971b2f65f497a4ba7343ed

OFÍCIO N° 005/CP-001/202

COMISSÃO  PROCESSANTE  ATO  DO  PRESIDENTE  N*
002/2020  Imperatriz,  23  de  junho  de  2020.  Ofício  n°
005/CP-001/2020 A sua Excelência, o Senhor José Carlos Soares
Barros Presidente da Câmara Municipal de Imperatriz C/Cópia
para  Rômulo  Andrade/  Alailton  Gama  Assunto:  Reunião  da
Comissão  Processante  e  Publicidade  da  mesma.  Senhor
Presidente,  CONSIDERANDO  O  ATO  PRESIDENCIAL  N°
002/2020, que instaura oficialmente a Comissão Processante.
Usamos deste expediente para informarmos ao Excelentíssimo

Presidente,  José  Carlos  Soares  Barros,  que  acontecerá  uma
reunião da Comissão Processante no dia 24/06/2020, às 15:00h
na Sala de Reuniões das Comissões (Sala Vip). Aproveitamos o
ensejo também para solicitar que seia dada PUBLICIDADE nos
meios  de  Comunicação  no  qual  esta  Casa  de  Leis  tem
convênios, a instauração da Comissão Processante - C.P. Segue
anexo  o  ATO  PRESIDENCIAL  N°002/2020,  que  instaura  a
presente Comissão. Sendo o que temos para o momento, reitero
estima e consideração. Atenciosamente, Aurelio Gomes da Silva
-Presidente da Comissão processante C.P n° 001/2020

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO
Código identificador: bbc8dd479260d6d5d606c95c07afb417

ATO DO PRESIDENTE N° 002/2020

ATO DO PRESIDENTE N° 002/2020 O Presidente da Câmara
Municipal de imperatriz, Estado do Maranhão, JOSÉ CARLOS
SOARES BARROS, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o disposto na alínea b, Inciso I do Art. 31, do Regimento
Interno. RESOLVE: 1o - Nomear, como Membros da Comissão
Processante,  os  Vereadores:  Aurélio  Gomes  da  Silva  -  PT,
Ricardo  Seidel  Guimarães  -  PSD  e  Manoel  Conceição  de
Almeida  -  Avante,  com  a  finalidade  de  apurar  Ato  de
Improbidade  Administrativa  do  Prefeito  Municipal  de
Imperatriz,  Sr.  Francisco  de  Assis  Andrade  Ramos  e  da
Secretária Municipal de Imperatriz, Sra. Ma ria na Jales Souza.
2o  -  Este  Ato  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE
IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 17 DIAS DO MÊS
DE JUNHO DO ANO DE 2020. JOSÉ CARLOS SOARES BARROS
Presidente

Publicado por: ANTONIO CRUZ PINTO
Código identificador: c5d5e4fc2672aef6cdd77515f7cd8a75

IMPERATRIZ, QUARTA * 24 DE JUNHO DE 2020 * ANO II * Nº 21

2/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br



JOSE CARLOS SOARES BARROS

Presidente Da Câmara

www.camaraimperatriz.ma.gov.br

Câmara Municipal de Imperatriz

Rua Simplício Moreira, 1185, CEP: 65901490

Centro - Imperatriz / MA

Contato:

www.diariooficial.camaraimperatriz.ma.gov.br

INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1797, DE 01 DE OUTUBRO DE 2019

IMPERATRIZ, QUARTA * 24 DE JUNHO DE 2020 * ANO II * Nº 21

3/3www.camaraimperatriz.ma.gov.br


		2020-06-24T06:00:22-0300




